

Dresden, 06 .November 2024

# **Nachlieferung zum Offenen Verfahren des Staatsministeriums für Regionalentwicklung**

Rahmenvereinbarung „Dienstleistungen für IT-Projekte“

Az.: 15-0454/8

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet:

## **Frage 1**

Gehen wir Recht in der Annahme, dass die beiden geforderten Zertifizierungen des Projektmitarbeiters (ITIL und Prince 2 / ISTQB® Certified Tester ) - analog dem Projektleiter - in mehreren Personen nachgewiesen werden können und nicht von einer Person erfüllt sein müssen?

### **Antwort:**

Die Antwort der 1. Nachlieferung gilt auch für Projektmitarbeiter, d.h. es ist nicht notwendig das die Qualifikationen für Projekt- und Testmanagement in einer Person vorliegen.

## **Frage 2**

Sowohl in den Profilen der externen Projektleitungen als auch in den Profilen der Mitarbeiter sind mehrere Zertifikate gefordert.

Sind die Anforderungen auch erfüllt, wenn einzelne Zertifikate noch nicht vorhanden sind, jedoch bis zum Projektstart abgeschlossen werden? Es kann ein Nachweis darüber erbracht werden, dass sich die entsprechenden Mitarbeiter aktuell in der Weiterbildung für dieses Zertifikat befinden.

### **Antwort:**

Unter Berücksichtigung der Zeitplanung des Vergabeverfahrens besteht die Möglichkeit die Zertifikatsnachweise bis 3 Tage vor dem Termin der voraussichtlichen Absendung der Information über die Nichtberücksichtigung gemäß § 134 Abs. 1 GWB nachzureichen. Das heißt bis zum 06.01.2025 können die Zertifikatsnachweise nachgereicht werden. Bitte notieren Sie dies bereits zur Angebotsabgabe in den Personalprofilen.